Дума Слободо-Туринского сельского поселения

пятого созыва

Слободо-Туринского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 ноября 2024 года

№ 111
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 30.11.2018 N 77 "Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области"

В связи с принятием и вступлением в силу Федерального закона от 12.07.2024 N 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Слободо-Туринского сельского поселения
Дума Слободо-Туринского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. В решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 30.11.2018 года № 77 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области» (в ред. решений Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 25.04.2019 № 113, от 28.11.2019 № 132, от 24.04.2020 № 164, от 24.09.2020 № 185, от 01.12.2020 № 193, от 26.02.2021 № 207, от 02.11.2021 № 236, от 13.02.2023 № 36) (далее – Решение) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 6.1. Решения изложить в следующей редакции:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

-  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения "Информационный вестник" или «Коммунар» и разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Слободо-Туринского сельского поселения Ю.В.Сабурова, комиссию по бюджету, финансам и налогам Думы Слободо-Туринского сельского поселения (председатель комиссии – С.Г.Захарова).
	Председатель  Думы

Слободо-Туринского

сельского поселения

______________ А.В.Кукарских

	Глава Слободо-Туринского

сельского поселения

______________ Ю.В.Сабуров